Octo sedens annis Phocas tenet imperiatum:  
Nunc Fabianus praeclarus papa vocatur,  
[Col.0911D] Anni solius cui modo vita fuit.

*De papa Bonifacio, qui a Phoca Imperatore primatum omnium Ecclesiarum obtinuit.*

Tertius est papa Bonifacius ille benignus,  
Qui petit a Phoca munus per saecula dignum.  
Ut sedes Petri prima sit, ille dedit.

Prima prius fuerat Constantinopolitana,

Est modo Romana, meliori dogmate clara;  
Petrus enim princeps dogmata prima parat.

Octo capit menses vitae Bonifacius iste,  
Bisque decem numerando dies pro tempore siste,  
Sic tempus papae sub brevitate cape.

Quartus cum Phoca Bonifacius ille notatur,  
Annos tres, octo menses, cui vita paratur,  
Viginti quinque post superadde dies.

*De templo Pantheon, Bonifacio dato.*

[Col.0912A]

Phoca Bonifacio dat Pantheon ante sacrari,  
Qua cuncti statuere Dei sua fana parari,  
Idola constitui, pinguia thura dari.

Haec domus immunda sacra benedicitur unda,  
Daemonis existens fit Sancta Maria Rotunda,  
Primaque daemonii, nunc manet aula Dei.

*De papa Deusdedit.*

Papa Deusdedit cum Phoca Caesare sedit,  
Cui ternis annis populus Romanus obedit,  
Vigintique dies plus sibi vita dedit.

*De inclinatione Romae sub Phoca imperatore.*

Iste fuit Phocas cum seditione levatus,  
Milite fautore regnat, nolente senatu;  
Tunc pars nobilium perdidit ense caput.

[Col.0912B] Nunc gens Persarum Romanis subdita pridem,  
Jam transgressa fidem, populus non permanet idem,  
Praelia permiscet, Roma caduca silet,

Cum fuerit domina, perdit gens Romula Persas,  
Sic et Hebraeorum sunt praelia prisca reversa,  
Romanus populus perdit utrumque solum.

*De Heraclio juniore, imperatore Graecorum, quinquagesimo sexto ab Augusto.*

Anno ab Incarnatione Domini 612, Heraclius, occiso Phoca, a Sergio patriarcha coronatus, quinquagesimus sextus ab Augusto, sortitur imperium, regnante in Francia Lothario, filio Hilperici. Iste anno imperii sui secundo, genuit filium Heraclium Constantimum, ex Eudoxia. Mortua vero Eudoxia, filiam sororis suae Martinam, incestuose sibi copulavit, [Col.0912C] et ex ea filiam Heraclonam suscepit.

Hucusque Isidorus episcopus historiam suam perduxit. Anno imperii sui octavo dum Heraclius a rege Persarum Cosdroe pacem peteret, nec impetraret: ipse quarto postea anno, qui erat imperii sui duodecimus, exercitum movet in Persidem. Eundo autem in ponte Danubii cum filio Cosdroe habuit singularem conflictum. Quo ibidem occiso et parte exercitus ipsius, tunc ad Christianitatem conversus processit, atque omnem Persidem devastavit. Cosdroem in solio aureo tunc una cum cruce Domini sedentem occidit, et lignum sanctum inde accepit. Inde reversus Constantinopolim cum triumpho, postea crucem Hierosolymam reportavit. Ubi [Col.0912D] in introitu ipsius portae miraculum magnum apparuit: quod miraculum ego versifice in fine capituli hujus annotavi. Ab illo tempore, Exaltatio sanctae crucis coepit ab Ecclesia celebrari.